
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 72 DEL 04/05/2015 
PROT. N. 9776

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  LA  PROROGA  AL  31/12/2015  DELLE 
CONVENZIONI  IN  ESSERE  CON   ASSOCIAZIONI  DIVERSE, 
UTILIZZATRICI DI LOCALI PRESSO I CENTRI SOCIALI DI LEVATA, SAN 
SILVESTRO E BUSCOLDO

L’anno  duemilaquindici  addì  quattro  del  mese  di  maggio  alle  ore  18:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco SI
FERRARI FRANCESCO Assessore SI
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore SI
BOTTANI CARLO Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario dott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del  
presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO che:
1.     con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  177  del  29.10.2012  e  con  convenzione 

19.11.2012 Prot. N. 29983,  alla Associazione di volontariato San Marco veniva concesso 
l’affidamento in uso gratuito di un ufficio e di un garage e  l’uso gratuito e la gestione della 
sala civica, locali tutti situati presso il centro sociale di Buscoldo in Via Maggiolini ;

2.     con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  203  del  17.12.2012  e  con  convenzione 
12.01.2013 Prot. N.1159, all’Avis equiparata comunale di Buscoldo veniva concesso in uso 
 esclusivo gratuito  un  locale presso il centro sociale di Buscoldo in Via Maggiolini;

3.     con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  49  del  29.03.2013  e  con  convenzione 
15.04.2013 Prot. N. 9832  alla Associazione di volontariato A.P.C.A.T. di Mantova  veniva 
concesso  in uso gratuito un locale situato presso il centro sociale diSan Silvestro in Via 
Maritiri di Belfiore; 

4.     con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  180  del  12.11.2012  e  con  convenzione 
21.11.2012  Prot.  N.  30159,  al  Comitato  di  Quartiere  di  Levata veniva  concesso 
l’affidamento in uso e gestione della sala civica e di un locale posto al primo piano tutti  
situati presso il centro sociale di Levata in Via Levata;

5.     con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  205  del  17.12.2012  e  con  convenzione 
22.01.2013 Prot. N.2143,  all’Associazione Camper Solidale Mantova veniva concesso in 
uso  promiscuo gratuito  un  locale posto al primo piano presso il centro sociale di Levata in 
Via Levata;

6.     con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  204  del  17.12.2012  e  con  convenzione 
14.01.2013 Prot. N.1258,  all’A.V.I.S. di San Silvestro  veniva concesso in uso promiscuo 
gratuito  un  locale posto al primo piano presso il centro sociale di Levata in Via Levata;

 DATO atto che le convenzioni sopra indicate  avevano tutte scadenza  al 30 aprile 2015;
 
VISTE le richieste presentate dalle Associazioni sopra indicate tese al ottenere il rinnovo o la 
proroga delle rispettive convenzioni; 
 
CONSIDERATO  che  questo ente è in un periodo  preelettorale e quindi non risulta  possibile 
procedere ad atti non giustificati da situazioni di contingibile urgenza;
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per l’uso e la gestione delle sale civiche, approvato 
con deliberazione consiliare n. 19 del 09/05/2012, ed in particolar modo l’art.  11 comma 2:  
“Ad  Associazioni  che operano sul territorio comunale a favore della collettività può essere  
concesso un uso continuativo di tali  spazi  da parte della Giunta Comunale che ne fissa la  
condizioni, in conformità per quanto possibile, con quanto dal presente regolamento per le  
sale civiche. L’uso continuativo potrà essere a titolo gratuito per lo svolgimento di iniziative  o 
erogazione di servizi di assoluto interesse sociale.”
 
CONSIDERATO che le Associazioni di cui trattasi svolgono servizi di preminente  importanza 
sociale a favore della collettività, anche in convenzione con il Comune; 
 



RITENUTO di concedere la proroga delle succitate convenzioni  alle Associazioni e Comitati  
sino al 31 dicembre 2015 alle medesime condizioni;
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. 
LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 04 maggio 2015 dal Responsabile del  
settore  sulla  regolarità  tecnica  e  dal  responsabile  del  settore  Economico  finanziario  sulla 
regolarità contabile dal del presente atto;
 
VISTO l’art. 134, 4^ comma , del D.L.vo 18.08.2000;
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1.  Di  concedere  la  proroga  sino  al  31  dicembre  2015  delle  convenzioni  dettagliatamente 
elencate in premessa;
 
2.Di  incaricare  il  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  degli  adempimenti  conseguenti  e 
necessari;

 
3.Di  dare atto  che sul  presente provvedimento sono stati  espressi  favorevolmente i  pareri  
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;
 
4.Data  l’urgenza,  di  dichiarare  con  unanime  e  separata  votazione  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai  sensi  dell’articolo 134,  4^ comma, del  D.L.vo  n.  267 del  18 
agosto 2000.
  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario 
 F.to Antonio Badolato  F.to dott. Luca Zanetti 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 11/05/2015 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 21/05/2015 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 11/05/2015 al 26/05/2015 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Sonia Piva 


